[image: image1.jpg][

AT U TEPB MYTAYEBCKOTO CEABCKOTO MOCEAEHIS

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 27.03.2023 г.                               №  11
 Об объявлении  месячника  по благоустройству и наведению санитарного порядка   на территории   Пугачевского   сельского поселения

                   В целях   повышения уровня  благоустройства территории Пугачевского сельского поселения  Котельниковского муниципального ,обеспечения  благоприятных условий  жизнедеятельности и  формирования  экологической  культуры  граждан  администрация  Пугачевского сельского  поселения  Котельниковского муниципального района
п о с т а н о в л я е т    :

                     1.  Объявить с 01.04.2023 по 30.04.2023 года месячник по благоустройству и наведению   санитарного порядка  на территории поселения ;
                     2.Рекомендовать  руководителям учреждений  , предприятий и организаций  , независимо   от организационно- правовой  формы и форм собственности  , в рамках своих полномочий:
·   проведение  еженедельно  по пятницам санитарных часов на прилегающих территориях систематически в течение года .
                     3.Рекомендовать директору  школы   и   Пугачевскому СДК  организовать учащихся для благоустройства памятников и братских могил, оказание помощи в наведении порядка  ветеранам ВОВ.

                      4.Рекомендовать владельцам частных подворий, домовладений

· произвести уборку территорий улицы от границы  фасадной части подворий  до проезжей части дороги ;

· очистку тротуарных плит;

                    5. Администрации сельского поселения :

· провести совещание  с квартальными , с активом ТОСов о  привлечении  максимального  количества людей, неработающего населения для участия  в месячнике по благоустройству улиц, домовладений.
· Разработать план мероприятий  по благоустройству , озеленению ,санитарной очистке подведомственных территорий в период проведения месячника по благоустройству ;

· Активизировать работу административной комиссии.

· Специалисту 2 категории Нападайкэ О.И. предоставлять информацию о проведенных мероприятиях  и результатах каждого мероприятия  в отдел по делам ГО ЧС и жизнеобеспечения населения администрации Котельниковского муниципального района

   6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   7.  Настоящее постановление  вступает в силу  с момента подписания и подлежит    обнародованию.

Глава  Пугачевского
сельского  поселения                                                                    А.Н.Ламсков
PAGE